שערי החישובים האפוקליפטיים לא ננעלו. מחשבי החשבונות לא נבהלו מטענותיו של ר' עזריה מן האדומים. דוגמה מעניינת מצויה בשני ניסיונות שחקר לא מכבר אלכסנדר אבן־חן – האחד הוא ניסיונו של רפאל הלוי הנובר, תלמידו ומוכירו של לייבניץ, שכתב בחיבורו 'חשבון הקץ והתחיה' על הקץ בשנת תקמ"ג (1783), והניסיון האחר נעשה על ידי ההוגה הלייבניציאני החשוב נפתלי הירץ אולמן, רעו של מנדלסון, בחיבורו 'סוד המשיח'.<sup>32</sup>

ר' עזריה ציפה שהחכמים ילמדו מטעותו של דון יצחק אברבנאן ויימנעו מלעסוק בחישובי הקץ. אולמן למד מאברבנאל את המסקנה ההפוכה. מעיסוקו של אברבנאל יש ללמוד שמותר לעסוק בחישוב הקץ.